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-
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-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

PÄÄSTÖKAUPPA

Vantaan Energia kannattaa jätteenpolton sisällyttämistä Euroopan unionin päästökauppaan. 
Näkemyksemme mukaan päästökauppaan siirtymisessä huomioitava erityisesti kierrätysasteen 
nostaminen sekä hiilidioksidin kestävä kierto.

HIILIDIOKSIDIN TALTEENOTTO

Vantaan Energia pitää erinomaisena, että hallitus näkee jätteenpoltosta aiheutuvan hiilidioksidin 
talteenoton potentiaalin päästövähennyskeinona Vantaan Energian hiilidioksidin talteenottolaitos 
(VECCS) suunniteltu vuotuinen päästövähennyskapasiteetti alkaen vuodesta 2030 on 0,6 Mt CO2-
ekv., josta puolet on fossiilista ja puolet biogeenistä hiilidioksidia.
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HIILENTALTEENOTON JA -KULJETUKSEN INFRASTRUKTUURI

Toistaiseksi merkittävin este hiilidioksidin talteenoton ja varastoinnin hankkeiden syntymiselle 
Suomeen on ollut toimintaan soveltuvan infrastruktuurin puute. Vantaan Energia kiittää 
valmistelijoita siitä, että tämä toimialan kehittymisen este on huomioitu kansallisessa energia- ja 
ilmastostrategiassa. Talteenottolaitosten lisäksi tarvitaan arvoketju, jossa hiilidioksidi toimitetaan 
putkea pitkin satamaan sekä kuljetetaan ja varastoidaan Pohjanmerelle. Tämä on muodostanut niin 
sanotun muna-kana -ongelman, jossa CCUS-hankkeita ei voida aloittaa ennen infrastruktuurin 
rakentamista, eikä infrastruktuuria voida rakentaa ennen CCUS-hankkeita.

Vantaan Energian VECCS-hankkeeseen kuuluu talteenottolaitoksen lisäksi myös hiilidioksidin 
kuljetukseen sopivan maan sisäisen kuljetus- ja satamainfrastruktuurin kehittäminen. Tämä tarjoaa 
myös muille suomalaisille yrityksille mahdollisuuden käyttää CCS-arvoketjua hiilidioksidin 
varastointiin tai kuljettamiseen jalostettavaksi, jolloin hanke mahdollistaisi kokonaisuudessaan yli 3 
Mt CO2-ekv. vuotuiset päästövähennykset. Vantaan Energia on käynyt keskusteluja Suomen 
keskeisten hiilidioksidia tuottavien teollisuuslaitosten kanssa hiilidioksidin talteenottoklusterin 
kehittämisestä Vuosaaren sataman yhteyteen.

Lisäksi kattavan hiilidioksidi-infrastruktuurin rakentaminen hyödyttää myös CCU-hankkeita, sillä se 
mahdollistaa sijoittamisen sinne, missä sähköä on helposti saatavilla ja toisaalta vähentää CCU-
hankkeiden riippuvuutta yhdestä hiilidioksidilähteestä.

TEKNISTEN NIELUJEN VALTIONTUKIMÄÄRÄRAHAT

Vantaan Energia kiittää talteenottolaitoksille suunnatusta tuki-instrumentista, mutta huomauttaa 
tuki-instrumentille allokoidun 140 miljoonan euron määrärahan olevan suhteessa 
hiilidioksidintalteenottoinvestointien kustannuksiin nähden pieni. Myös kansainvälisessä vertailussa 
budjetti on pieni. Pohjoismaissa CCS-hankkeet ovat saaneet huomattavia summia valtiontukia. 
Esimerkiksi Ruotsin Stockholm Exergi CCS -hankkeelle on myönnetty 1,8 miljardia euroa 0,8 Mt CO2-
ekv. vuotuiseen kapasiteettiin nähden ja Norjan Hafslund Celsio WtE CCS -hankkeelle noin 600 
miljoonaa euroa 0,35 Mt CO2-ekv. talteenottoa varten.

Päästövähennysten aikaansaaminen jo vuonna 2030 jätteenpolttolaitoksen CCS-hankkeen kautta 
edellyttää laajaa tukea Suomelta ja EU:lta, tuen kohdentamista toteuttamiskelpoisiin ja 
teknologialtaan kypsiin hankkeisiin sekä riittävän varhaisessa vaiheessa tehtyjä tukipäätöksiä.

EI-BIOGEENINEN HIILI

Suomessa on mittavat biogeenisen CO2:n virrat, joten on luonnollista, että tähän kohdentuu suuri 
mielenkiinto. Vantaan Energia kuitenkin huomauttaa, että ei-biogeenisen hiilidioksidin 
talteenottohankkeita ei pidä unohtaa laajempien päästövähennyksen aikaansaamiseksi. CCUS on 
käytännössä ainoa vaihtoehto hiilineutraalisuuteen useille fossiiliperäisen hiilidioksidin ”hard-to-
abate” -sektoreille, kuten teräs-, sementti- tai kalkkiteollisuudelle.

DEMONSTRAATIOHANKKEILLE 200 MILJOONAN MYÖNTÖVALTUUTUS VUOSILLE 2026-29
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Vantaan Energia on tyytyväinen päätökseen varata merkittäville energiaan liittyville suurille 
demonstraatiohankkeille erillinen yhteensä 200 miljoonan euron myöntövaltuus energiatukeen 
vuosille 2026–2029. Kuitenkin ottaen huomioon Suomen päästötavoitteiden kunnianhimon sekä 
kilpailijamaiden huomattavasti avokätisemmät linjaukset valtiontuista, on summa hyvin pieni. Lisäksi 
yleiseurooppalainen linja on teollisuus-, energia- ja ilmastopolitiikassa menossa yhä enemmän 
valtiontukivetoiseksi ja vaikka Suomi ei heikon julkisen talouden tilan takia voi eikä välttämättä 
pidäkään lähteä täysin samalle linjalle, ottaa Suomi hyvin varovaisella linjallaan riskin, että 
esimerkiksi merkittävät CCUS-klusterit syntyvät muualle kuin Suomeen. 

Vantaan Energia kannustaakin Suomea pohtimaan myös muita ohjauskeinoja kuin suorat tuet. 
Puhtaan siirtymän verohyvitys on hyvä esimerkki tällaisesta ja sen kevään puoliväliriihessä päätetyn 
jatkon nopea toimeenpano on erittäin tärkeätä. Tämän lisäksi olisi syytä pohtia myös 
sektorikohtaisia verokannustimia.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

 En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

En ota kantaa tähän osa-alueesen

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

SÄHKÖN SAATAVUUS JA TOIMITUSVARMUUS ETELÄ-SUOMESSA TURVATTAVA

Vantaan Energia muistuttaa sähkön saatavuuden ja toimitusvarmuuden turvaamisesta erityisesti 
Etelä-Suomessa, jossa kantaverkko on jatkuvasti koetuksella sähkön voimakkaan kysynnän kasvun ja 
samanaikaisesti tapahtuneen alueellisen säätökykyisen tuotantokapasiteetin alasajon vuoksi. 
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Kirjauksen toteuttaminen edellyttää sähköntuotantokapasiteetin kasvattamista kulutuspainotteisilla 
alueilla, myös valtiontuella. Tämä on myös kustannus- ja resurssitehokasta, sillä alueen tuotannon 
kasvattaminen vastaamaan kulutusta vähentää tarvetta tehdä kalliita investointeja 
sähkönsiirtoverkkoon. 

Kulutuksen painottumisen Etelä-Suomeen ennakoidaan vahvistuvan entisestään tulevaisuudessa, 
kaupungistumisen megatrendin jatkuessa sekä alueelle kaavailtujen runsaasti sähköä kuluttavien 
hankkeiden, kuten datakeskusinvestointien edetessä. Lisäksi puhtaaseen sähköön perustuva 
kaukolämmöntuotanto tulee kasvamaan, kun polttamiseen perustuva lämmöntuotanto korvataan 
lämpöpumpuilla ja sähkökattiloilla. 

Vaikka sähköä runsaasti käyttäviä investointeja voidaan houkutella tuotantopainotteisille alueille 
erilaisilla kannusteilla, jotkin investoinnit soveltuvat ainoastaan Etelä-Suomeen. Teollisten 
investointien investointiolosuhteita tulee vahvistaa myös Etelä-Suomessa, sillä investoinneista 
käydään kansainvälistä kilpailua. Vantaan Energia pitää Suomen talouskasvun ja huoltovarmuuden 
kannalta olennaisena, että kasvatetaan merkittävästi alueellista joustokapasiteettia eteläisessä 
Suomessa. 

Vantaan Energia haluaa vielä nostaa esiin jätteenpolton roolin maamme huoltovarmuuden 
turvaajana. Vantaan Energian jätteenpolttolaitos on säästä riippumatonta yhdistettyä sähkön ja 
lämmöntuotantoa alueella mistä CHP-kapasiteetti on kiihtyvää tahtia viimevuosina poistunut. Lisäksi 
kriisitilanteissa jätteenpolttolaitokset voivat ottaa vastaan polttoaineekseen huomattavasti 
laajemman kirjon erilaisia raaka-aineita kuin vain tietyille polttoaineille suunnitellut laitokset.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

HUKKALÄMPÖ & KIERRÄTYSKELVOTTOMAN JÄTTEEN MÄÄRITELMÄ

Vantaan Energia jakaa energia- ja ilmastostrategian tavoitetilan jätteenpoltosta aiheutuvien 
päästöjen vähentämisestä kierrätysastetta nostamalla, jolloin lopulta ainoastaan kierrätyskelvoton 
jäte päätyy poltettavaksi. Lisäksi Vantaan Energia kiittää hallituksen päätöstä kierrätyskelvottoman 
jätteenpoltosta saatavan lämmön määrittelemiseksi hukkalämmöksi.

Kierrätyskelvottomalle jätteelle poltto on käytännössä ainoa mielekäs käsittelytapa, sillä poltosta 
aiheutuu kaatopaikkasijoitusta vähemmän päästöjä. Lisäksi polttamalla kierrätyskelvoton jäte 
voidaan hyödyntää jätteen energia- ja lämmöntuotantopotentiaali.
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Vantaan Energia tekee pitkäjänteisesti töitä jätteenpoltosta aiheutuvien päästöjen minimoimiseksi ja 
kierrätysasteen korottamiseksi. Suunnittelemamme lajittelulaitoksella voimme parantaa 
yhdyskuntajätteen kierrätysastetta. Polttolaitoksen yhteyteen rakennettavalla 
hiilidioksidintalteenottolaitoksella puolestaan huolehdimme poltosta aiheutuvien 
hiilidioksidipäästöjen talteenotosta, jolloin lopulta myös kierrätyskelvottoman jätteen polttamisesta 
tulee lähes hiilineutraalia.

KIERRÄTYSKELVOTTOMAN JÄTTEEN MÄÄRITTELY HUKKALÄMMÖKSI ON EDELLYTYS 
KAUKOLÄMPÖTUOTANNON JATKUVUUDELLE

Kierrätyskelvottoman jätteenpoltolla tuotettavan lämmön määrittely hukkalämmöksi on olennaista, 
jotta kaukolämpö pysyy asiakkaiden kannalta kilpailukykyisenä lämmitysmuotona rakennusten 
energiatehokkuus- ja kestävyysraportointivaatimusten näkökulmasta. Tämä puolestaan edellyttää 
sitä, että jätteenpoltolla tuotetun kaukolämmön päästöt siirretään kokonaan jätteenpolttolaitosten 
vastuulle. Näin jätteenpolttoa hyödyntävät kaukolämpöyhtiöt voivat varmistaa, että asiakkaat voivat 
jatkaa palvelun käyttöä, mikä puolestaan luo edellytykset jätteenpolton 
päästövähennysinvestoinneille.

Jätteenpoltolla tuotetaan tällä hetkellä yli 10 % Suomen kaukolämmöstä. Ilman sääntelymuutoksia 
tilanne ajaa koko suomalaisen kaukolämpöalan ja kriittisen infrastruktuurin ahtaalle, sillä 
jätteenpolttoa kaukolämmöntuotannossa hyödyntävien yhtiöiden olisi ajettava 
jätteenpolttokapasiteettia alas selvästi ennen teknisen käyttöiän loppua ja tehtävä mittavat 
investointeja korvaavaan lämmöntuotantoon. Hyviä päästöttömiä vaihtoehtoja on lisäksi varsin 
vähän: biomassan polttamisen kestävyyteen tulevaisuudessa liittyy kysymysmerkkejä, sähköisten 
tuotantotapojen (sähkökattilat ja lämpöpumput) haasteena on sähköverkon kapasiteetin riittävyys, 
kun taas pienydinenergia on realistinen vaihtoehto vasta 2030-luvun loppupuolella.

KIERRÄTYSKELVOTTOMAN JÄTTEEN MÄÄRITTELY

Jätteen kierrätys- ja päästövähennystavoitteiden saavuttaminen edellyttää kierrätyskelpoisen ja -
kelvottoman jätteen oikeudellista eriyttämistä, jotta syntyy kannustin nostaa kierrätysastetta. 
Kierrätyskelvottoman jätteen määrittely tulee tehdä yhdessä toimialan kanssa ja Teknologian 
tutkimuskeskus VTT:n asiantuntemusta hyödyntäen. Yksi vaihtoehto on mekaanisen 
lajittelulaitoksen edellyttäminen, jotta polttoon menevä jäte voidaan määritellä 
kierrätyskelvottomaksi.

On myös tärkeää, että CCU-ratkaisut eivät kannusta kierrätyskelpoisen jätteen polttoon muiden 
kierrätysmenetelmien – erityisesti mekaanisen ja kemiallisen kierrättämisen – sijaan. Ainoastaan 
kierrätyskelvottomien rejektien energiahyödyntämisestä vapautuvan hiilidioksidin talteenottoa tulisi 
edistää, jotta kierrätysastetta nostettaisiin mahdollisimman kestävästi ja energiatehokkaasti. Tällä 
rajauksella voidaan myös välttää jätteenpolttolaitoksiin kohdistuvat yli-investoinnit. 

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-
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Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

EI-BIOGEENINEN HIILI

Suomessa on mittavat biogeenisen CO2:n virrat, joten on luonnollista, että tähän kohdentuu suuri 
mielenkiinto. Vantaan Energia muistuttaa, että ei-biogeenisen hiilidioksidin talteenottohankkeita ei 
pidä unohtaa laajempien päästövähennyksen aikaansaamiseksi. CCUS on käytännössä ainoa 
vaihtoehto hiilineutraalisuuteen useille fossiiliperäisen hiilidioksidin ”hard-to-abate” sektoreille, 
kuten teräs-, sementti- tai kalkkiteollisuudelle.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

Yhdyn tämän osa-alueen arvioihin

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-
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